РО ССИ Й СКАЯ Ф ЕДЕРАЦ И Я

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

Председателю комитета
по социальной защите населения
Ленинградской областип о с т о я н н а я  комиссия

ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ
и ТРУДОВЫМ ОТНОШЕНИЯМ

Толмачёвой А.Е.

и01

Юридический (почтовый) адрес:
Суворовский пр., д. 67, Санкт-Петербург, 191311

Фактический адрес:
пл. Растрелли, д.2, лит. А, Санкт Петербург

0
На № от

Уважаемая Анастасия Евгеньевна!

В Законодательное собрание Ленинградской области поступило
обращение председателя Комитета по вопросам семьи, женщин и детей
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
Т.В. Плетневой (письмо от 10 марта 2021 года № 1207-1/21-02-0) прошу Вас
в срок до 7 апреля 2021 года рассмотреть по существу и направить
актуальную информацию согласно приложениям в постоянную комиссию по
социальной политике и трудовым отношениям Законодательного собрания
Ленинградской области по электронному адресу: spl@lenoblzaks.ru.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

/ 7
Председатель
постоянной комиссии М.Н. Левченко

О.В. Шевцова
1295, 6302110

mailto:spl@lenoblzaks.ru

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА
ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

СЕДЬМОГО СОЗЫ ВА

КОМИТЕТ ПО ВОПРОСАМ СЕМЬИ, ЖЕНЩИН И ДЕТЕЙ
ул. Охотный ряд, д. 1, Москва, 103265 Тел. 8(495)692-38-20 Факс 8(495)692-54-61 E-mail: cfamily@duma.gov.ru

O'f M i  ' _____202 ^ г. № 3.6^ / Ж __________

Комитет Государственной Думы по вопросам семьи, женщин и детей
осуществляет мониторинг реализации в Российской Федерации мер
поддержки семей с детьми, как на федеральном, так и на региональном
уровнях.

В целях обобщения актуальной информации просим предоставить
информацию о законодательных актах и иных нормативных правовых актах
субъекта Российской Федерации, направленных на установление в субъекте
Российской Федерации «регионального материнского капитала», либо
аналогичных мер поддержки семей с детьми (приложение 1), а также о
ежемесячной денежной выплате, предусмотренной пунктом 2 Указа
Президента Российской Федерации от 7 мая 2022 года № 606 (приложение 2).

Помимо этого, просим уведомить Комитет о реализуемых в субъекте
Российской Федерации мерах государственной поддержки многодетных
семей, в т.ч. в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации
от 5 мая 1992 года № 431 (приложение 3).

Будем признательны также за направление указанной информации на
электронную почту ifokin@duma.gov.ru.

Приложение: на 3 л.

Руководителям

органов государственной власти
субъектов
Федерации

Российской

Председатель Комитета Т.В.Плетнева

Исп. И.А.Фокин, тел. 8 (495) 692-91-92

mailto:cfamily@duma.gov.ru
mailto:ifokin@duma.gov.ru

Приложение 1

Данные органов государственной власти субъектов Российской Федерации о введении
регионального материнского капитала

Субъект
Российской
Федерации

Название меры
поддержки

Законодательный
или иной

нормативный
правовой акт

Категории лиц, на
которые

распространяется
мера

Направления
использования
«регионального
материнского

капитала»

Размер Механизм
получения

Примечания

1. 1.
2. 2.
3. 3.

Приложение 2

Данные органов государственной власти субъектов Российской Федерации о ежемесячной
денежной выплате, предусмотренной пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации

от 7 мая 2022 года № 606.

Субъект Российской
Федерации

Законодательный или
иной нормативный

правовой акт

Категории лиц, на
которые

распространяется
мера

Размер Механизм получения Примечания

1.

2.
3 .

Приложение 3

Данные органов государственной власти субъектов Российской Федерации о мерах поддержки
многодетных семей

Субъект
Российской
Федерации

Критерии
отнесения семей к

категории
многодетных

Законодательный
или иной

нормативный
правовой акт

Меры государственной поддержки

Вид Размер Механизм получения